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Besvarelse af spørgsmål 277 alm. del stillet af udvalget den 26. januar 

2021 efter ønske fra Mona Juul (KF) 

 

Spørgsmål:  

Vil ministeren præcisere, hvorvidt leverandører til arrangementer over 500 

personer, som ikke er omfattet af arrangørordningen, kompenseres jf. kom-

pensationsordningernes kapitel 6 i bekendtgørelse nr. 26 af 11. januar 2021 

og bekendtgørelse nr. 27 af 11. januar 2021? 

 

Svar: 

Direkte leverandører til aflyste, væsentligt ændrede eller udskudte store ar-

rangementer på over 500 personer kan ikke få støtte i arrangørordningen. 

Det er udelukkende arrangører, som kan søge om kompensation under ar-

rangørordningen.  

 

Leverandører til store arrangementer skal i stedet søge under kompensati-

onsordningerne for faste omkostninger og selvstændige mv., hvor de 

blandt andet kan søge efter det store forsamlingsforbud på 500 personer. 

Med den politiske aftale af 9. februar 2021 er ansøgningskravene til leve-

randører til store arrangementer lempet, så leverandørerne ikke længere 

skal leve op til alle kravene, der stilles til arrangører i arrangørordningen. 

Leverandørerne skal med ændringen blot leve op til ansøgningskravene i 

ordningerne for faste omkostninger og selvstændige mv., herunder at man 

skal være ramt af en omsætningsnedgang på hhv. 35 og 30 pct. som følge 

af COVID-19-restriktioner.  

 

Hvis et offentligt eller privat arrangement aflyses, væsentligt ændres eller 

udskydes som følge af forsamlingsforbuddet på 50 personer, vil den direkte 

leverandør hertil, jf. kapitel 6 i bekendtgørelse nr. 26 og 27 af 11. januar 

2021, som udgangspunkt have adgang til kompensationsordningerne for 

faste omkostninger og selvstændige mv. Det følger af den politiske aftale 

af 9. februar 2021, hvor regeringen og et bredt flertal af Folketingets partier 

blev enige om, at også offentlige arrangementer ramt af forsamlingsfor-

buddet på 50 personer skal være kompensationsberettiget.  

 

Direkte leverandører til offentlige og private arrangementer, der er ramt af 

forsamlingsforbuddet på 10 personer, kan ligeledes søge kompensations-

ordningerne for faste omkostninger og selvstændige mv.  
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Med venlig hilsen 

 

 

 

Simon Kollerup 


